
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonė dėl Europos Parlamento ir Tarybos 
pasiūlymo dėl aromatizuotų vyno produktų apibrėžimo, aprašymo, pateikimo, ženklinimo ir 

geografinių nuorodų apsaugos 

(COM(2011) 530 galutinis – 2011/0231 (COD)) 

(2012/C 43/15) 

Pranešėjas José Maria ESPUNY MOYANO 

2011 m. rugsėjo 14 d. Taryba ir 2011 m. rugsėjo 13 d. Europos Parlamentas, vadovaudamiesi Sutarties dėl 
Europos Sąjungos veikimo 43 straipsniu, nusprendė pasikonsultuoti su Europos ekonomikos ir socialinių 
reikalų komitetu dėl 

Europos Parlamento ir Tarybos pasiūlymo dėl reglamento dėl aromatizuotų vyno produktų apibrėžimo, aprašymo, 
pateikimo, ženklinimo ir geografinių nuorodų apsaugos 

COM(2011) 530 galutinis – 2011/0231 (COD). 

Žemės ūkio, kaimo plėtros ir aplinkos skyrius, kuris buvo atsakingas už Komiteto parengiamąjį darbą šiuo 
klausimu, 2011 m. lapkričio 21 d. priėmė savo nuomonę. 

476-ojoje plenarinėje sesijoje, įvykusioje 2011 m. gruodžio 7–8 d. (2011 m. gruodžio 7 d. posėdis), 
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas priėmė šią nuomonę 186 nariams balsavus už, 4 – 
prieš ir 8 susilaikius. 

1. Išvados ir rekomendacijos 

1.1 Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas 
teigiamai vertina pasiūlymą dėl reglamento dėl aromatizuotų 
vyno produktų apibrėžimo, aprašymo, pateikimo, ženklinimo 
ir geografinių nuorodų apsaugos, kuriuo supaprastinami, atnau
jinami ir pakeičiami konkretūs šiems produktams taikomi 
Bendrijos reglamentai (Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 1601/91, 
nustatantis bendrąsias aromatintų vynų, aromatintų vyno 
gėrimų ir aromatintų vyno kokteilių apibrėžimo, aprašymo ir 
pateikimo taisykles ( 1 ) ir Komisijos reglamentas (EB) Nr. 122/94, 
nustatantis tam tikras išsamias Tarybos reglamento (EEB) 
Nr. 1601/91 taikymo taisykles ( 2 ). 

1.2 EESRK konstatuoja, kad pasiūlyme dėl reglamento iš 
esmės tik supaprastinama ir modernizuojama ši sąlygas sklan
džiam minėtų produktų vidaus rinkos veikimui užtikrinant 
tinkamą vartotojų apsaugą ir informavimą sudariusi priemonė 
siekiant ją priderinti prie reglamentavimo vyno kokybės poli
tikos srityje pokyčių, BRO taisyklių ir Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo (toliau „Sutarties“) nuostatų atliekant tam 
tikrus techninio pobūdžio pakeitimus, kurie visų pirma leidžia: 

— paskatinti plačiau taikyti aromatizuotiems vyno produktams 
skirtus ES teisės aktus, padaryti juos suprantamesnius ir 
aiškesnius; 

— aktyviau vykdyti ir atnaujinti šių produktų kokybės politiką 
stiprinant dabartinėmis apibrėžtimis grindžiamą vidaus ir 
tarptautinėje rinkoje įgytą šių produktų prestižą ir kokybę 
atnaujinant tam tikrus prekinius pavadinimus ir suteikiant 

galimybę padidinti vyno koncentraciją tiesiogiai neįpilant 
alkoholio bei užtikrinant, kad vartotojai būtų tinkamai infor
muojami; 

— šių produktų gamybos taisykles priderinti prie naujų tech
ninių reikalavimų ir galimybių; 

— Sąjungos taisykles priderinti prie PPO reikalavimų, taip pat ir 
Sutarties dėl intelektinės nuosavybės teisių aspektų, susijusių 
su prekyba; 

— atnaujinti kriterijus, pagal kuriuos pripažįstamos naujos 
geografinės nuorodos. 

2. Įvadas 

2.1 Europos Komisija siūlo atnaujinti aromatizuotų vyno 
produktų apibrėžimui, aprašymui, pateikimui, ženklinimui ir 
geografinių nuorodų apsaugai taikomas taisykles – taip stipri
nant šių produktų vidaus ir tarptautinėje rinkoje įgytą prestižą ir 
kokybę – siekiant atsižvelgti į technologines naujoves, rinkos 
pokyčius ir kintančius vartotojų lūkesčius, bet išsaugant tradici
nius gamybos metodus. 

2.2 Europos Komisija siūlo šį reglamentą taikyti visiems 
Sąjungoje parduodamiems aromatizuotiems vyno produktams, 
nepriklausomai nuo to, ar jie pagaminti valstybėje narėse ar 
trečiosiose šalyse, kad būtų užtikrinta vartotojų interesų 
apsauga, ir tokio pobūdžio Sąjungoje pagamintiems eksportui 
skirtiems gėrimams, kad būtų sustiprintas aromatizuotų vyno 
produktų prestižas pasaulio rinkoje.

LT 2012 2 15 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 43/67 

( 1 ) OL L 149, 1991 6 14, p. 1. 
( 2 ) OL L 21, 1994 1 26, p. 7.



2.3 Pasiūlyme iš esmės išlaikomos tradicinės aromatizuoto 
vyno produktų apibrėžtys taikant tradicinius kokybės užtikri
nimo būdus, tačiau jos atnaujintos ir patobulintos atsižvelgiant 
į technologijų pažangą, visų pirma suteikiant galimybę padidinti 
vyno koncentraciją užuot tiesiogiai pridėjus žemės ūkio kilmės 
alkoholio. Kai kuriems aromatizuotų vyno gėrimų kategorijos 
produktams siūloma iš esmės sumažinti reikalaujamą minimalų 
alkoholio kiekį siekiant patenkinti augančią mažiau alkoholio 
turinčių produktų paklausą ir atsižvelgiant į technologijų 
pažangą, suteikiančią galimybę užtikrinti kokybę, kurią anksčiau 
buvo galima užtikrinti tik didesniu alkoholio kiekiu. Taip pat 
numatoma keletas specialių šių produktų aprašymo ir pateikimo 
priemonių, papildančių Sąjungos horizontaliuosius teisės aktus 
dėl maisto produktų ženklinimo siekiant užtikrinti, kad kitiems 
svarstomame reglamente nustatytų reikalavimų neatitinkantiems 
produktams nebūtų naudojami klaidinantys aromatizuotų vyno 
gėrimų prekiniai pavadinimai. 

2.4 Pasiūlyme nustatyta, kad aromatizuoti vyno produktai 
turi būti gaminami laikantis tam tikrų taisyklių, padedančių 
užtikrinti, kad būtų tenkinami su kokybe ir gamybos metodais 
susiję vartotojo lūkesčiai. Siekiant laikytis tarptautinių standartų 
šioje srityje, pagal vyno produktams taikomas nuostatas šios 
taisyklės iš esmės turėtų būti pagrįstos Tarptautinės vyno ir 
vynuogių organizacijos (OIV) paskelbtomis rekomendacijomis. 

2.5 Pasiūlyme nustatomos konkrečios geografinių nuorodų 
apsaugos taisyklės, taikytinos šiems produktams, jei jiems netai
komas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas 
Nr. XXXX/20YY dėl žemės ūkio produktų kokybės schemų 
[COM(2010) 733 galutinis], Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas Nr. XXXX/20YY, kuriuo nustatomas bendras 
žemės ūkio rinkų organizavimas ir specialiosios tam tikriems 
žemės ūkio produktams taikomos nuostatos (vieno bendro 
žemės ūkio rinkų organizavimo reglamentas) [COM(2010) 
799 galutinis] ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(EB) Nr. 110/2008 dėl spiritinių gėrimų apibrėžimo, apibūdi
nimo, pateikimo, ženklinimo ir geografinių nuorodų apsaugos 
bei panaikinantis Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 1576/89. Jame 

nustatoma trečiųjų šalių ir Sąjungos geografinių nuorodų regist
ravimo, atitikties reikalavimams nustatymo, pakeitimo ir galimo 
panaikinimo bendra procedūra, atitinkanti vyno sektoriaus 
produktams numatytą sistemą. 

2.6 Pasiūlymu taip pat numatoma suderinti nuostatas, sutei
kiančias Komisijai įgaliojimus pagal Reglamentą (EEB) 
Nr. 1601/91, Reglamentą (EB) Nr. 122/94 ir Sutarties 290 ir 
291 straipsnius. 

2.7 Pasiūlymas Bendrijos biudžetui poveikio neturi. 

3. Pastabos 

3.1 EESRK palankiai vertina pasiūlymą dėl reglamento dėl 
aromatizuotų vyno produktų apibrėžimo, aprašymo, pateikimo, 
ženklinimo ir geografinių nuorodų apsaugos. 

3.2 Aromatizuoti vyno produktai svarbūs Sąjungos vartoto
jams, gamintojams ir žemės ūkio sektoriui. ES sudaro apie 90 
proc. pasaulinės šių produktų gamybos (apie 3 mln. hl per 
metus). ES suvartojama apie 2 mln. hl šių produktų per metus. 
Pagrindinės ES šalys gamintojos yra Italija, Prancūzija ir Vokie
tija, tačiau yra ir tradicinių produktų, įsišaknijusių daugelio vals
tybių narių kultūroje (tiek Šiaurės, tiek Vidurio ir Rytų Europo
je). Šie produktai Europos vyno sektoriaus vertės grandinei taip 
pat yra kokybiniu ir kiekybiniu požiūriu reikšminga rinka. Tai 
stabili Europos vyno produktų, visų pirma baltojo vyno, reali
zavimo rinka, padedanti išlaikyti vyno rinkos pusiausvyrą ir 
didinanti jos konkurencingumą, kuris yra vienas iš pagrindinių 
Europos bendrosios žemės ūkio politikos šiame sektoriuje tikslų. 

3.3 Siūlomos priemonės padeda gerinti šių produktų sukurtą 
reputaciją vidaus ir pasaulio rinkose, išlaikant tradicinius 
gamybos būdus ir juos priderinant prie vartotojų lūkesčių bei 
technologinių inovacijų, jei jos padeda gerinti kokybę, užtikri
nant aukštą vartotojų apsaugos lygį, rinkos skaidrumą ir sąlygas 
sąžiningai gamintojų konkurencijai. 

2011 m. gruodžio 7 d., Briuselis 

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 
pirmininkas 

Staffan NILSSON

LT C 43/68 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 2 15


	Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonė dėl Europos Parlamento ir Tarybos pasiūlymo dėl aromatizuotų vyno produktų apibrėžimo, aprašymo, pateikimo, ženklinimo ir geografinių nuorodų apsaugos  (COM(2011) 530 galutinis – 2011/0231 (COD))  (2012/C 43/15)

